ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
								                                    “	” 		2022

									именуемый в дальнейшем “Продавец”,

в лице директора			. действующего на основании 			с одной стороны, и ____________________________________ именуемое в дальнейшем “Покупатель”, в лице директора ___________________________, действующего на основании 		с другой стороны, заключили настоящий о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю товар согласно Спецификации, приведенной в п.2.1. настоящего Договора, а Покупатель обязуется оплатить и принять Товар на условиях настоящего договора.
2. Цена и условия оплаты общей суммы договора.
2.1. Цена на товар и общая сумма Договора определяется в нижеуказанной спецификации:

	Наименование товара
	Кол-во
	Единица измерения
	Цена
	Сумма

Без учета НДС.

2.2. Покупатель производит предоплату в размере 80% от общей суммы Договора в национальной валюте Республики – сумах, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течении 5 (пять) банковских дней с даты заключения настоящего Договора.

3. Условия передачи товара
3.1. Срок поставки товара: 		дней.
3.2. Срок гарантия товара 1 год
3.3. Доставка осуществляется Продавцом в один из офисов Покупателя, адрес которого укажет Покупатель в день поставки Товара.
3.4. Претензии в отношении комплектации и внешних механических повреждений поставляемого Товара предъявляются Продавцу в день поставки при осмотре Товара Покупателем. Скрытые производственные недостатки (брак), выявленные Покупателем в ходе эксплуатации Товара, могут быть предъявлены Продавцу в течение шести месяцев с даты приема передачи Товара согласно акту вқполненных работ.

4. Обязанности сторон
4.1. При исполнении настоящего Договора стороны имеют права, предусмотренным правилами розничной торговли РУз, утвержденным Кабинетом Министров и иными актами законодательства.
4.2. Продавец обязуется:
- отпустить Покупателю товар со своего склада после 		% оплаты от суммы договора;
- выдать покупателю доверенность, счет фактуру, акт приема-передачи.
4.3 Покупатель обязуется:
- Оплатить 		 % суммы договора в течении 5 (пять) дней до получения товара в полном объеме в соответствии указанном количестве настоящего Договора;
-Соблюдать правила эксплуатации Товара, установленные изготовителем.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае нарушения сроков передачи Товара Покупатель вправе взыскать с Продавца пеня в размере 0,05% от стоимости задерживаемого Товара за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пеня не должна превышать 50% от суммы договора.
5.2. В случаи поставки товара ненадлежащего качества или комплектности, Стороны руководствуются положениями раздела IX Правил розничной торговли Республики Узбекистан, утвержденными Постановлением кабинета Министров РУз №75 от 12.02.2003г.
5.3. В случаи нарушения сроков оплаты за поставленный Товар, Продавец вправе требовать от Покупателя оплаты пеня размере 0,05% от стоимости задерживаемой суммы платежа за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пеня не должна превышать 50% от суммы договора.

6. Форс Мажор
6.1 Стороны освобождаются от ответственности в случае, если надлежащее исполнение обязательств оказалось следствием непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (Форс-мажор). К таким обстоятельствам относятся: стихийные бедствия. Аварии, катастрофы, террористические акты, забастовки, военные действия, решения Правительства Республики Узбекистан, и другие обстоятельства, выходящие за пределы разумного контроля сторон настоящего Договора.
6.2. При наступлении Форс-мажорных обстоятельств, сторона, затронутая Форс-мажорными обстоятельствами, немедленно извещает другую сторону, но, не более чем в течении 3-х суток, при этом действие Договора продлевается на срок действия этих обязательств, но не более 3-х месяцев. Если Сторона, получившая извещение о наступлении Форс-мажором, обязана представить ей подтверждающий документ, полученный от компетентных органов.

7. Порядок разрешения споров
7.1 В случае возникновения споров между Сторонами при заключении, исполнении и расторжении настоящего Договора, они рассматриваются первоначально в претензионном порядке.
7.2 В случае не достижения согласия в досудебном порядке, споры решаются в Межрайонном Экономическом суде г. Ташкента.
8. Прочие положения
8.1. Во всем, что не обусловлено настоящим Договором регулируется действующим законодательством Республики Узбекистан.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу при условии, что они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания с обеих сторон и действует до полного исполнения их обязательств.
8.4 Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут, по обоюдному согласию сторон.
8.5 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

_____________      			                                    ________________   _____________________